



# POLSKA PARAFIA ŚWIĘTEJ RODZINY W ENFIELD TOWN

POLISH CATHOLIC MISSION  
LPCM ENFIELD PARISH – Charity Number 1119423

12 LISTOPADA 2023

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA

ROK A/I

<b>SUN</b> 12/11	<b>XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA</b>	<b>8:30</b>	Za zmarłych z rodzin Wołoszyn: Janinę, Tadeusza i Eugeniusza
		<b>12:00</b>	Za śp. Kazimierza i Roberta
		<b>15:30</b>	Za śp. brata Marka, o spokój jego duszy (od siostr Krystyny i Bernadetty)
<b>WED</b> 15/11	<b>ŚRODA</b>	<b>18:30</b>	wolna
<b>THU</b> 16/11	<b>CZWARTEK</b>	<b>18:30</b>	Za zmarłych z rodzin Waszczuków: Jana, Helenę, Antoniego, Józefę i Franciszka
<b>FRI</b> 17/11	<b>PIĄTEK</b> Wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy	<b>18:30</b>	W intencji Tymona z okazji 10 urodzin, do MB Miłosierdzia, z prośbą o umocnienie w wierze, nadziei i miłości
<b>SAT</b> 18/11	<b>SOBOTA</b> Wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy	<b>18:00</b>	Za śp. Danutę Berdowską w 5 r.śm.
<b>SUN</b> 19/11	<b>XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA</b>	<b>8:30</b>	wolna
		<b>12:00</b>	Za śp. Wiktorię Mączkę
		<b>15:30</b>	wolna

## BÓG ZAPŁAĆ ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE W OSTATNIM CZASIE!

Zachęcam jednocześnie do ustawienia stałego zlecenia na rzecz parafii, np. na kwotę, jaką zwykle przeznaczamy na niedzielną tacę. W tytule przelewu proszę wpisać: NIEDZIELNA TACA. Natomiast wpłacając ofiary mszalne proszę wpisać: OFIARA ZA MSZĘ. Jeśli płacisz podatek dochodowy w Wielkiej Brytanii (praca, emerytura, procent bankowy od oszczędności) zachęcamy by złożyć ofiarę jako GIFT AID. Parafia może się ubiegać o dodatkowe 25% Twojej ofiary z Urzędu Podatkowego. Szczegóły na: [parafiaenfield.org](http://parafiaenfield.org)

PCM ENFIELD SORT CODE 30-94-57 ACCOUNT NO. 02035169

<b>OFIARY 5-11.11.2023</b>	<b>£ 646.11</b>
Gotówka	£ 396.11
GIFT AID	£ 224.00
Kwiaty	£ 26.00

## OGŁOSZENIA

**PODZIĘKOWANIE** Dziękuję wszystkim dobroczyńcom i tym, którzy na co dzień pomagają naszej parafii. Proszę o modlitwę za ofiarodawców! Dziękuję wszystkim, którzy przyczynią się do budowania wspólnoty Parafii Świętej Rodziny w Enfield.

**I KOMUNIA ŚWIĘTA** W środę na 18:20 zapraszam dzieci komunijne z rodzicami. Zaczynamy Mszę świętą, po niej katecheza.



## CZYTANIA

### 1. Mdr 6,12–16

Mądrość jest wspaniała i niewiedząca: ci łatwo ją dostrzegą, którzy ją miłują, i ci ją znajdą, którzy jej szukają, uprzedza bowiem tych, co jej pragną, wpierw dając się im poznać. Kto dla niej wstanie o świcie, ten się nie natrudzi, znajdzie ją bowiem siedzącą u drzwi swoich. O niej rozmyślać to szczyt roztropności, a kto z jej powodu nie śpi, wnet się trosk pozbędzie: sama bowiem obchodzi i szuka tych, co są jej godni, objawia się im łaskawie na drogach i popiera wszystkie ich zamysły.

### 2. Ps 63

Ciebie, mój Boże, pragnie dusza moja

### 3. 1 Tes 4,13–18

Nie chcemy, bracia, waszego trwania w niewiedzy co do tych, którzy umierają, abyście się nie smucili jak wszyscy ci, którzy nie mają nadziei. Jeśli bowiem wierzymy, że Jezus istotnie umarł i zmartwychwstał, to również tych, którzy umarli w Jezusie, Bóg wyprowadzi wraz z Nim.

### 4. Mt 25,1–13

Wtedy powstały wszystkie owe panny i opatrzyły swe lampy. A nierozsądne rzekły do roztropnych: "Użycie nam swej oliwy, bo nasze lampy gasną". Odpowiedziały rozropne: "Mogłoby i nam, i wam nie wystarczyć. Idźcie raczej do sprzedających i kupcie sobie". Gdy one szły kupić, nadszedł oblubieniec. Te, które były gotowe, weszły z nim na ucztę weselną i drzwi zamknięto.

W końcu nadchodzą i pozostałe panny, prosząc: "Panie, panie, otwórz nam". Lecz on odpowiedział: "Zaprawdę powiadam wam, nie znam was". Czuwajcie więc, bo nie znacie dnia ani godziny".



Najświętsza Rodzino, błogosław i strzeż wszystkie rodziny świata, zachowaj je złączne nierozwalnym węzłem miłości, wiernie otrzymanym łaskom i obowiązkom swego powołania, spraw, aby żyły według przykazań Bożych, by ich życie było odbiciem Twego życia na ziemi i pozwoliło im cieszyć się Twoim szczęściem w niebie. Amen.

### SPOWIEDŹ /CONFESSION/

ŚRODA – PIĄTEK  
/WED – FRI/  
18:00

SOBOTA/SAT/  
17:00

PIERWSZY PIĄTEK  
/FIRST FRIDAY/  
17:30

### KANCELARIA

CZWARTEK  
OD 17:00 DO 18:00

### DUSZPASTERZ

KS. MACIEJ MICHAŁEK,  
Proboszcz

### ADR ES

71 JOHN GOOCH DR  
ENFIELD EN2 8HG

### KONTAKT

TEL. 07470804568  
/z wyjątkiem poniedziałku,  
zawsze można zostawić  
wiadomość tekstową/



**PAPIESKA INTENCJA ŻYWEGO RÓŻAŃCA W LISTOPADZIE** Za Papieża. Módlmy się za Papieża, aby pełniąc swoją misję z pomocą Ducha Świętego, nadal towarzyszył w wierze powierzonej mu owczarni.

**WYPOMINKI** Przed Mszami świętymi modlimy się za zmarłych. Na stoliku cały czas leżą kartki na wypominki. Wypełnione dużymi literami kartki prosimy przynieść wrzucać do skrzynki przed ołtarzem. Bóg zapłać za złożone z tej okazji ofiary! W listopadzie zostaną z tych ofiar odprawione Msze święte za zmarłych.

**KOPERTY GIFT AID** Kolejne komplety Gift Aid czekają na odbiór w biurze. Zachęcam do włączenia się w ten sposób do przekazywania ofiar na parafię.

**MINISTRANCI I KANDYDACI** Dzieci, które chciałyby się włączyć w służbę ministrancką, zapraszam z rodzicami do zakrystii przed Mszami świętymi. Po wakacjach wrócimy do regularnych spotkań.

**ZAŚWIADCZENIA** Zgodę na chrzest poza parafią mogę wydać tylko swoim parafianom, czyli tym, którzy są zapisani do parafii i uczestniczą w życiu Kościoła, np. przez Msze święte niedzielne. Zaświadczenia dla rodziców chrzestnych wydaję również swoim parafianom, ponieważ podpisuję w nich, że dana osoba jest mi znana i żyje w Kościele życiem sakramentalnym, więc na podstawie rozmowy z nią stwierdzam, że może zostać dopuszczona do godności matki lub ojca chrzestnego. Takie same zasady dotyczą świadków bierzmowania czy jakichkolwiek innych posług i godności w Kościele. Nie mogę podpisać czegoś, co nie jest prawdą. Ofiara materialna nie jest kartą przetargową w takich sytuacjach. Rodzicom, którzy chcą, żeby ich dzieci przyjęły Komunię świętą w Polsce wydaję zaświadczenie po uprzednim kursie katechetycznym, który jest organizowany w parafii. Narzeczeni, którzy pragną zawrzeć sakramentalny związek małżeński poza granicami UK, zobowiązani są do uregulowania wszelkich formalności w miejscu zamieszkania, czyli w Wielkiej Brytanii. Jeśli ślub ma się odbyć na Wyspach i ma to być ślub kościelny ze skutkami cywilnymi, narzeczeni powinni zacząć przygotowania od umówienia się w swoim Councilu i poproszenia o dokumenty potrzebne do tego rodzaju małżeństwa. Dokumenty kościelne we wszystkich przypadkach przygotowujemy na trzy miesiące przed ślubem, niezależnie od miejsca zawierania ślubu. Kurs przedmałżeński należy odbyć na terenie Wielkiej Brytanii. Ze względu na setki fałszywych zaświadczeń o kursach przedmałżeńskich (m.in. z eBaya), PMK nie przyjmuje żadnych zaświadczeń o kursach z Polski. Szczegółowe informacje na naszej stronie parafialnej.

**OFIARA NA KWIATY** Do przezroczystej puszeki w przedsionku kościoła można składać ofiary na kwiaty do kaplicy.

**ALBUM «AFTER HOURS»** Album «After Hours» w wersji ulepszonej można znaleźć na Spotify, Apple Music i pozostałych platformach streamingowych.

### ZAMÓWIONE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

<b>SUN</b> <b>19/11</b>	<b>XXXIII NIEDZIELA</b> <b>ZWYKŁA</b>	<b>8:30</b>	wolna
		<b>12:00</b>	Za śp. Wiktorię Mączkę
		<b>15:30</b>	Krystyna Kwiatkowska
<b>WED</b> <b>22/11</b>	<b>ŚRODA</b>	<b>18:30</b>	wolna
<b>THU</b> <b>23/11</b>	<b>CZWARTEK</b>	<b>18:30</b>	Za śp. rodziców Helenę i Jana Waszczuków
<b>FRI</b> <b>24/11</b>	<b>PIĄTEK</b> Wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy	<b>18:30</b>	wolna
<b>SAT</b> <b>25/11</b>	<b>SOBOTA</b> Wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy	<b>18:00</b>	wolna
<b>SUN</b> <b>26/11</b>	<b>XXXIV NIEDZIELA</b> <b>ZWYKŁA</b>	<b>8:30</b>	wolna
		<b>12:00</b>	W intencji Justina z okazji 10 urodzin
		<b>15:30</b>	Błagalna o przebaczenie wszystkich grzechów Zofii Mięsiak